rūm Regem habitura. Is cunctādo publicam  
rem restituit, fortunæ minimum permisso. A-  
varicum Biturigum, quod tutissimum ē præsen-  
tibus, arcem belli elegerat, consiliis & astu, ar-  
mis procul ostensis, res hostium moliens. In-  
terea Puellæ Aurelianensis iactu ( sive numi-  
ne afflata illa verè fuit, quod libētiūs credo; sive  
prudēti fraude, quod Iustus Lipsius mavult, in  
scenam producta.) Aurelianum obsidione libe-  
ratum; cunctis ad præsentissimum Dei auxiliū  
animos recipientibus. Porrò & vivo Henrico  
Rege, & eo mortuo in Comitis Sarisberiensis  
& Jo: Talbotti virtute, fortitudine, prudentia  
Anglicarum partium fortuna maximè con-  
quieverat. Horum alter in Aureliani obsidio  
tormenti iactu occisus: alter postea captus est.  
Igitur senescentibus Anglorum viribus, cum  
præterea Burgundus à Carolo Rege, promis-  
sis, precibus, omni ambitu ad reconciliationem  
invitaretur: denique accedente indignatione,  
quod, cùm Aurelianenses non Anglis, sed Bur-  
gundos se dedere vellet, intercessissent Angli:  
dissiliit fœdus & amicitia. Simul Angli Galliā  
cedere coacti sunt.

*¶ Spes incesserat, dissidere hostem.]* Unū  
adhuc suprà notatis addam: Turcicæ potentiae  
ut initium causamque, ab armorum studio, ita  
occasionem ex Principum Christianorum mul-  
titudine, æmulatione, discordiisque fuisse. Ita  
non modò per nostra dissidia invaluerunt, sed

& hodie per eadem tuti sunt illi barbari. Dudū  
 funus essent, & solum in historia nomen, si vi-  
 res & consilia jungeremus. Græci Imperatores  
 Occidentis Principum arma in Turcas pro re-  
 cuperandâ Palæstinâ stricta, omni arte, moli-  
 mine, fraude semper hebetare studuerunt. Cu-  
 jus rei non minima causa fuit religionum inter  
 Græcos Latinosque differentia: qua siebat, ut  
 alteri alterorum periculum vel læti, vel sine cu-  
 râ contemplarentur. Expulsis igitur Palæstinâ  
 Christianis, Turcæ arma in ipsos Constantino-  
 politanos verterunt, dignum persidiæ præm.ū:  
 Accessere odia inter ipsos Byzantinos Princi-  
 pes accensa, quibus occæcati, Turcas ipsos,  
 ut ex historia Joh: Cătacuzeni & Georgii Phră-  
 zze constat, in mutuam perniciem acciverunt.  
 Quod item non sine perpetua nominis sui in-  
 famiâ factitârunt superiorum temporum Prin-  
 cipes: Alfonsus II. Neap. Rex, Ludovicus Sfor-  
 za, Isabella Hungariæ Regina, Franciscus I. &  
 Henr. II. Franciæ Reges. Porrò quæ Christia-  
 norum discordia Turcis immanis potentiaz oc-  
 casio fuit; eadem facit, ut de illâ destruenda  
 nemo cogitet, & quisque in lucro deputet, non  
 lacerri. Causæ dissidiorum sunt vel ab odiis in-  
 testinis, vel à positu terrarum, quibus hic aut  
 ille imperat, vel denique à mutuis suspicioni-  
 bus. Satis loquuntur odia, quibus nos mutuò  
 prosequimur, tot bella, quæ potiorem Euro-  
 pæ partem in hunc usque diem infestant, affli-  
 gunt,